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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU 

na zakup wraz z dostawą produktów leczniczych różnych i materiałów opatrunkowych
nr postępowania EZ/215/147/2011

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 2. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia (ponad 1000 pozycji!). Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na _czasowe wprowadzenie do obrotu_ produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.


Pytanie 3. Do §5 ust.1 pkt 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków na podstawie, których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zamówień zwiększonych. Zamawiający przewiduje ewentualnie zmniejszenie zamówienia. 
Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w paragrafie 5 ustęp 1 punkt 3 „20%” na „10%”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w paragrafie 6 ustęp 1 zapisu: „dostarczenia  faktury” na „wystawienia faktury ”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w§ 6 ust. 3 zapisu : „obciążenia” na „uznania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 6 ustępu 5?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 7 ust. 2  zapisu   ” Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia  w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji:

a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy,

b. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności.

c. Istotnej zmiany cen przez producenta”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10. PAKIET VII, POZ. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zestawie Małym kompresów gazowych 10cm x 10cm? Pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12. Czy Zamawiający zgadza się, aby w par. 3 ust. 2 wzoru umowy po słowach „max. 48 godzin” oraz po słowach „24 godzin” zostały dopisane słowa „przypadających w dni robocze? Jeżeli krótkie, 48-godzinny i 24-godzinny, terminy dostawy miałyby obejmować również dni wolne od pracy, zwiększałoby yo koszty logistyczne związane z dostawą. Miałoby to wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 13. Czy Zamawiający zgadza się aby w par. 5 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienie” i „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłokę” i „zwłoki”? Czy Zamawiający zgadza się, aby w par. 5 ust. 2 wzoru umowy słowa „opóźnienie” zostały zastąpione słowami „zwłoka” ? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie regulaminu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 14.  Co należy rozumieć za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, o którym mowa w par. 5 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy? Czy tylko przypadek zwłoki przekraczającej 10 dni? (par. 5 ust. 2 wzoru umowy? Aktualna treść par. 5 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy nie precyzuje niewykonania lub nienależytego wykonania umowy uprawnienia zamawiającego do żądania kary umownej. Prawdopodobieństwo obciążenia wykonawcy tak wysoką karą (20% wartości niewykonanej części umowy) powinno być brane pod uwagę w kalkulacji ceny oferowanej w przetargu, dlatego do należytego skalkulowania ceny konieczne wydaje się sprecyzowanie przesłanek obciążenia wykonawcy ww. karą.
Odpowiedź: Nie, wszelkie przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Przypadek określony w par. 5 ust. 1 pkt. 2 jest tylko jednym z przykładów.
Pytanie 15. Czy Zamawiający zgadza się, aby w par. 5 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy po słowach „w przypadku” zostały dopisane słowa „co najmniej trzykrotnego”? Aktualna treść par. 5 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy daje bowiem Zamawiającemu możliwość odstąpienia od umowy nawet w przypadku jednorazowego uchybienia wykonawcy, co wydaje się sankcją niewspółmierne dotkliwą, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za ostąpienie od umowy przewidzianych w art., 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 16. Czy Zamawiający zgadza się aby w par. 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści „ Dopuszcza się również możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% pod warunkiem, że zmiana cen zostanie uzgodniona w aneksie do umowy?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego, jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmian cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 17. pakiet 5, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną o rozmiarze całkowitym 30x28 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18. pakiet 7. poz. 1-2. Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a 20 szt. z przeliczeniem ilości zamawianej, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza,

Pytanie 19. pakiet 7, poz. 3. zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 20. Czy w pakiecie nr 9 chozi o EXTAVIA (INTERFERON BETA – 1B) inj.podsk. 0,3 mg / 9,6 mln j.m. 1,2 ml ( 0,25 mg/ml po przyg. r-ru ) proszek i rozpuszcz. do sporz. r-ru do wstrz.: 15 fiol. + 15 amp./strz. z rozpuszczalnikiem wraz z zestawem do aplikacji leku :  16 nasadek na fiolkę , 18 bezpiecznych igieł 30G , 18 igieł 27G , 50 wacików nasączonych alkoholem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga EXTAVIA (INTERFERON BETA – 1B) inj.podsk. 0,3 mg / 9,6 mln j.m. 1,2 ml ( 0,25 mg/ml po przyg. r-ru ) proszek i rozpuszcz. do sporz. r-ru do wstrz.: 15 fiol. + 15 amp./strz. z rozpuszczalnikiem wraz z zestawem do aplikacji leku :  16 nasadek na fiolkę , 18 bezpiecznych igieł 30G , 18 igieł 27G , 50 wacików nasączonych alkoholem , 1 pojemnik na zużyte igły.
UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.










 Z poważaniem
